
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 135, 
DE 22 DE ABRIL DE 2025 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 
Art. 1º ALTERAR a Portaria n.º 198 de 09 de julho de 2024, que trata sobre o 
acompanhamento e fiscalização, da aquisição de ferramentas, que serão fornecidos por 
meio das empresas e notas de empenho descritas abaixo. Processo nº 23417. 100383/2024-
12: 
 
EXCLUIR os servidores: 
 

WILSON NUNES DA SILVA 1106737 

JEAN CARLOS LEITE GONÇALVES 1033253 

 
Passando a considerar a seguinte configuração: 
 

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS 

IDENTIFICAÇÃO SERVIDOR FUNÇÃO 

AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA CNPJ Nº 10.463.704/0001-54 

NE 77/2024 

GGV COMERCIAL LTDA CNPJ Nº 35.236.131/0001-57 

NE 78/2024 

CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS CNPJ Nº 41.623.742/0001-50 

NE79/2024 

REDNOV FERRAMENTAS LTDA CNPJ Nº 45.769.285/0001-68 

NE 80/2024 

ALINE MARIA LOPES DE SOUZA DA 
SILVA  (2156090) 

FISCAL DO RECEBIMENTO 
DEFINITIVO 

JOSÉ CARLOS GOMES MAURICIO 
(1033253) 

FISCAL DO RECEBIMENTO 
PROVISÓRIO 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretor-Geral 

Campus Petrolina/IFSertão 


		2025-04-22T09:30:54-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




